

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

Først var det Corona og så blev der krig i Europa og nu er inflation og økonomisk krise på nyhedstapetet, men alligevel er hverdagen nogenlunde normal, så velkommen til årets generalforsamling og stor tak til Peter og Helle, som har været primusmotor for dagens arrangementer.

Også en stor tak til bestyrelse og udvalg og til alle jer andre, som har været med til at hjælpe og afholde de forskellige arrangementer gennem hele 2022.

Igen i 2022 fik vi afholdt **begge vores udstillinger**, med forårsudstillingen i Fredericia og efterårsudstillingen i Roskilde – et par rigtig gode dage, med mange tilskuere og deltagere.

I 22 blev det årlige IHF-møde afholdt i Tyskland, som samtidig ville fejre at det var 100 år siden, at den første Hovawart forening så dagens lys RZV.

Til det årlige IHF- møde, mødes Hovawart-klubber fra hele verdenen (16 lande), for at debattere og informere om de mange forskellige dilemmaer der er omkring avl og opdræt.

Mødet i 2022 bag dog hel del præg af, at der ventede en kæmpe fejring, hvilket også blev kommenteret i den efterfølgende tilbagemelding.

I 2023 afholdes mødet i Italien fra 26. til 28. maj, men der er d.d. ikke udsendt en endelig dagsorden for mødet.

På klubbens hjemmeside, under IHF, vil der komme et referat fra dette års møde.

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

I 2022 har der igen været afholdt 2 brugsprøver, en i juni og en i august

Der var 7 deltagere til prøven i juni og i august var der 9 deltagere.

I september var vi medarrangør af **DM for små Specialklubber**, hvor der var 2 hovawarter med.

Carsten Nielsen IFH 1, som hunden bestod, tillykke til dig Carsten og Pia Skovmose IGP 1, hvor hunden desværre dumpede i Gr. C, men Pia har efterfølgende bestået IGP 1, stort tillykke

Vi har 2022 afholdt **2 mentalbeskrivelsesarrangementer**, en dobbelt på NordFyn i maj (8 til DKK og 7 til Udv. MB) og 1 på Sjælland i oktober, med 8 deltagere

Fællestræning på Fyn har kørt hele 2022.

Der har været fint fremmøde og det er dejligt at opleve, at interessen for at træne sammen med andre hovawarter er støt stigende og man må sige at muligheden for at udveksle ideer og hundesnak, bliver brugt flittigt hver gang. Og stor tak for Lasse, som trofast figurerer til alle klubbens arrangement.

HUSK at tilmelde jer til fællestræning, hvis I gerne vil være med.

Medlemstallet dd 2023 - medlemmer 177 (172 i 22 til GF)

I december 22, var der indmeldt 199 medlemmer, hvilket er meget tæt på det mål bestyrelsen har sat, nemlig 200 medlemmer.

Med til det høje medlemstal høre også, at der i 2022 var 4 flotte kuld hvalpe,

Her er stor tak til opdrætterne, for både at ville hjælpe nye hovawart ejere med at få en hund, men også for at I har været meget behjælpelige med at

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

få alle hvalpekøbere indmeldt i klubben.

I 2023 har klubben igen planlagt forskellige tilbud til alle medlemmer.

- Der bliver igen afholdt udstilling før og efter sommerferien.
I maj er i Fredericia i Madsbyrken, Dommer, Petra Krivy fra Tyskland og i september i Roskilde ved Vikingemuseet, Denise Gaudy Jaggi, Schweiz
- Der er planlagt 1 brugshundeprøve i juni med prøver i FCI/brugshunde-programmet.
- 15 – 17 september er klubben vært sammen med den svenske Hovawart Klub for VM i IGP og Obidienzen.
Det afholdes i Glamsbjerg, hvor der lørdag er Obidience og spor i IGP, mens der om søndagen er Lydighed og Gruppe C (forsvarsarbejde)
- Der er også planlagt en weekend med DKK-MB - som afholdes i juni (10/11) på Fyn og d. 1. oktober i Jylland er det UMB
- Fællestræning på Fyn – se datoer og tilmelding på hjemmesiden
- Pga. af afvikling af VM, så er der endnu ikke aftalt dato for afvikling af DM for de små specialklubber under DKK. I lighed med de sidste år, vil det ske i fællesskab med Dansk Schnauzer og Pinscher Klub.
- Årets medlemsblad er kommet– stor tak til John Steen Madsen som har samlet og opsat bladet.

Og som I nok har læst i bladet, så kan en af klubbens medlemmer fejre 40 års medlemskab af DHK. Det er Inge Jakobsen, som gennem sit lange medlemskab har været i bestyrelsen, både som medlem og suppleant, redaktør af klubbens blad, medlem i avlsudvalget og i udstillingsudvalget. om man skal sige tillykke eller tak for din store hjælp gennem 40, det kan

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

du selv vælge, men under alle omstændigheder, så er der ikke mange medlemmer i DHK, som har været så trofaste som dig.

Og som altid stor tak til alle jer frivillige, som har været med til at gøre vores klub til noget mere, end blot en hundeklub.

Og lige så stor tak til bestyrelsen, for jeres store indsats og gode samarbejde.

Her til sidst et stort ønske om at 2023 bliver et godt Hovawart-år, med mange spændende sammenkomster til klubbens kommende arrangementer og at vi igen i år kan sende nogle dejlige hvalpe afsted til nye familier.

Valg til bestyrelsen:

Genvalg af /begge ønsker genvalg:

Steen Larsen formand

Katharina Gaca

Valg af suppl:

Bestyrelsen foreslår Tina Kastrup

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

Valg til Revisor:

Bestyrelsen foreslår Susanne Bagger Sørensen

Valg til revisorsuppl.

Bestyrelsen foreslår Helle Mortensen